
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:          /QĐ-UBND  Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành  

Dự án: Nâng cấp đường Hồi Xuân - Tén Tằn, tỉnh Thanh Hóa. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Xây dựng năm 2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 

về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 

về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; số 42/2017/NĐ-CP ngày 

05/4/2017 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 59/2015/NĐ-CP ngày 

18/6/2015 và các quy định của pháp luật có liên quan; 

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính Quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 329/QĐ-UBND ngày 04/02/2009 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án Nâng cấp, mở rộng đường Hồi Xuân - Tén 

Tằn, tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 1821/QĐ-UBND ngày 20/5/2015 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành: Gói 

thầu số 16 (Đoạn Km0-Km40) đến điểm dừng kỹ thuật dự án nâng cấp, mở rộng 

đường Hồi Xuân - Tén Tằn; 

 Căn cứ Quyết định số 3025/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa phê duyệt quyết toán hạng mục hoàn thành Hạng mục: 

Nhà hạt quản lý giao thông số 3, số 7 và 04 nhà cung hạt, Dự án nâng cấp 

đường Hồi Xuân - Tén Tằn; 

 Căn cứ Quyết định số 1617/QĐ-UBND ngày 03/5/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa phê duyệt quyết toán hạng mục hoàn thành Hạng mục: 



2 

 

Đoạn Km63-Km11+319 thuộc Dự án nâng cấp đường Hồi Xuân - Tén Tằn, tỉnh 

Thanh Hóa; 

 Căn cứ Kết luận số 478/KL-TTr ngày 20/12/2016 của Thanh tra Bộ Xây 

dựng về công tác quản lý đầu tư xây dựng của Sở Giao thông vận tải Thanh Hóa; 

 Căn cứ Thông báo số 528/TB-KVXI ngày 05/11/2019 của Kiểm toán Nhà 

nước KVXI về việc thông báo kết quả kiểm toán tại Ban Quản lý dự án giao 

thông I tỉnh Thanh Hóa; 

 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 1388/STC-ĐT ngày 

22/3/2021 về việc đề nghị phê duyệt quyết toán hoàn thành dự án nâng cấp 

đường Hồi Xuân - Tén Tằn, tỉnh Thanh Hóa; kèm theo Báo cáo kết quả thẩm tra 

và hồ sơ quyết toán. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành: 

 - Tên dự án: Nâng cấp, mở rộng đường Hồi Xuân - Tén Tằn, tỉnh Thanh 

Hóa. 

 - Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải Thanh Hóa. 

 - Địa điểm xây dựng: Trên địa bàn các huyện: Quan Hóa và Mường Lát, 

tỉnh Thanh Hóa.   

 - Thời gian thực hiện: khởi công tháng 3/2011; hoàn thành tháng 01/2020. 

Điều 2. Kết quả đầu tư: 

1. Nguồn vốn đầu tư:                                              

                    Đơn vị: Đồng.  

Nguồn vốn 

TMĐT (hoặc Dự 

toán được duyệt) 

điều chỉnh lần 

cuối 

Giá trị phê duyệt 

quyết toán 

Thực hiện 

Đã thanh toán 
Còn được 

thanh toán 

1 2 3 4 5=3-4 

Tổng số: 1.365.679.519.000 1.361.682.815.000 1.348.726.358.000 12.956.457.000 

- Vốn TPCP và NS 

địa phương; trong 

đó: 

+ Vốn TPCP: 

+ Ngân sách ĐP: 

1.365.679.519.000 

 

 

 

1.361.682.815.000 

 

 

 

1.348.726.358.000 

1.333.329.924.000 

15.396.434.000 

12.956.457.000 

 

 

 

 



3 

 

2. Chi phí đầu tư:   
                                                                                                     Đơn vị: Đồng.  

Nội dung  
TMĐT hoặc Dự toán 

được duyệt lần cuối 
Giá trị quyết toán 

Tổng số 1.365.679.519.000 1.361.682.815.000 

I. Các HM đã được phê duyệt QT: 944.758.341.000 944.758.341.000 

II. Các HM đề nghị QT lần này: 420.921.178.000 416.924.474.000 

1. Xây dựng + HMC 407.553.118.000 404.074.473.000 

2. Quản lý dự án 4.228.529.000 4.121.150.000 

3. Tư vấn ĐTXD 6.243.700.000 6.019.686.000 

4. Chi phí khác 2.895.831.000 2.709.165.000 

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không. 

4. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:  

         Đơn vị tính: Đồng.  

Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác 

quản lý 

Giá trị thực tế 
Giá trị 

quy đổi 

Giá trị 

thực tế 

Giá trị 

quy đổi 

Tổng số 1.361.682.815.000    

1. Tài sản dài hạn (tài sản cố 

định); trong đó:  

Hạng mục quyết toán lần này 

(Gói thầu EC đoạn Km0+00 - 

Km40+00) 416.924.474.000 

 

 

 

2. Tài sản ngắn hạn     

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không. 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan 

1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư: 

1.1. Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư là: 

                       Đơn vị tính: Đồng. 

Nguồn Số tiền Ghi chú 

Tổng số 1.361.682.815.000  

- Vốn Trái phiếu Chính phủ và Ngân sách 

địa phương. 
1.361.682.815.000 

 

 



4 

 

1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 04 tháng 8 năm 2020:  

a. Tổng nợ phải thu:                                                        35.352.000  đồng; 

+ Công ty CP tập đoàn xây dựng Miền Trung:                          35.352.000 đồng; 

b. Tổng nợ phải trả:                  12.991.809.000 đồng; trong đó:  

+ UBND huyện Mường Lát:         2.258.885.000 đồng; 

+ UBND huyện Quan Hóa:   1.682.699.000 đồng; 

+ Tổng Công ty ĐTXD Hoàng Long - CTCP:                                                1.720.549.000 đồng; 

+ Tổng Công ty CP công trình GT1 Thanh Hóa - 

Công ty CP: 
1.833.647.000 đồng; 

+ Công ty CP Tân Thành:                                                665.110.000 đồng; 

+ Công ty CP TVTK Cầu Đường: 195.874.000 đồng; 

+ Công ty CP ĐTXD&TM Mê Kông: 45.292.000 đồng; 

+ Lữ đoàn Công binh 299 - Quân đoàn 1: 142.848.000 đồng; 

+ Công ty CP tư vấn kiểm định và XD Thịnh Phát:            606.043.000 đồng; 

+ Công ty TNHH xây dựng Sơn Đào:            71.702.0000 đồng; 

+ Công ty CP công nghiệp Việt Thanh:   82.884.000 đồng; 

+ Công ty CP xây dựng Cầu Thanh Hóa:                                                87.859.000 đồng; 

+ Công ty TNHH Đầu tư xây dựng Trung Phần:               97.446.000 đồng; 

+ Công ty CP Sun Việt:          2.747.898.000 đồng; 

+ Công ty TNHH Kiểm toán - Tư vấn định giá 

ACC-Việt Nam:                                       
470.000.000 đồng. 

+ Sở Tài chính Thanh Hóa: 276.459.000 đồng. 

+ Ban quản lý dự án Giao thông I Thanh Hóa thuộc 

Sở GTVT (Nay là Ban QLDA ĐTXD công trình 

Giao thông số 1 Thanh Hóa) 

6.614.000 đồng. 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:  

        Đơn vị tính: Đồng 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/cố định 
Tài sản ngắn 

hạn 

Sở Giao thông vận tải Thanh Hóa 1.361.682.815.000  

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: Chủ đầu tư đề xuất 

cấp có thẩm quyền bố trí vốn còn thiếu để thanh toán cho công trình theo quy 

định hiện hành. 



5 

 

4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Hạch toán theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và 

Đầu tư, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND 

các huyện: Quan Hóa, Mường Lát; Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng 

công trình giao thông số 1 Thanh Hóa; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4-QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm; 

- Lưu: VT, CN (H’12.099). 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Mai Xuân Liêm 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-25T18:51:41+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-26T10:12:30+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-26T10:12:42+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-26T13:34:21+0700




